
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT 

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11 
E: gp.mgts@gov.si 
www.mgts.gov.si 

ZADEVA: Informacija o srečanju ministra za gospodarstvo, turizem in šport Republike 
Slovenije Matjaža Hana z ministrom za turizem in šport Republike Hrvaške Tončijem 
Glavino 4. februarja 2026 v Ljubljani – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepa vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/2257/25-ZF) je Vlada Republike Slovenije na …. seji 
dne …. pod točko …. sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Informacijo o srečanju ministra za gospodarstvo, 
turizem in šport Republike Slovenije Matjaža Hana z ministrom za turizem in šport Republike 
Hrvaške Tončijem Glavino 4. februarja 2026 v Ljubljani.

                                                                               Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:
Informacija o srečanju ministra za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matjaža Hana 
z ministrom za turizem in šport Republike Hrvaške Tončijem Glavino 4. februarja 2026 v Ljubljani

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport;
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve;
- Generalni sekretariat Vlade RS;
- Urad Vlade RS za komuniciranje.

Številka:  510-4/2026-2180-3
Ljubljana, 23. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

mailto:gp.mgts@gov.si
http://www.mgts.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
 /
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Snežana Popovič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo 
za gospodarstvo, turizem in šport 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Minister za turizem in šport Republike Hrvaške Tonči Glavina bo 4. februarja 2026 na obisku v 
Sloveniji ob otvoritvi sejma Alpe Adria 2026, kjer je Hrvaška letos častna partnerica sejma. Obisk bo 
minister Glavina izkoristil tudi za delovno srečanje z ministrom za gospodarstvo, turizem in šport 
Republike Slovenije Matjažem Hanom. 
Namen srečanja med ministrom Hanom in ministrom Glavino je pregled dosedanjega sodelovanja na 
področju turizma in športa ter iskanje novih sinergij za nadaljnjo poglobitev le-tega. Slovenija in 
Hrvaška sta ena drugi pomembni strateški partnerici na obeh področjih, saj ju povezujejo geografska 
bližina, podobni naravni in razvojni potenciali ter močna medsebojna gospodarska in družbena 
povezanost. 
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih postavk 
proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva vpliva na:

- pristojnost občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:



 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 
26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) sodelovanje 
javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Matjaž Han
MINISTER



Informacija o srečanju 
ministra za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matjaža Hana 

z ministrom za turizem in šport Republike Hrvaške Tončijem Glavino 
4. februarja 2026 v Ljubljani 

I. Namen srečanja

Minister za turizem in šport Republike Hrvaške Tonči Glavina (v nadaljnjem besedilu: minister 
Glavina) bo 4. februarja 2026 na obisku v Sloveniji ob otvoritvi sejma Alpe Adria 2026, kjer je 
Hrvaška letos častna partnerica sejma. Obisk bo minister Glavina izkoristil tudi za delovno srečanje 
z ministrom za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije Matjažem Hanom (v nadaljnjem 
besedilu: minister Han). 

Namen srečanja med ministrom Hanom in ministrom Glavino je pregled dosedanjega sodelovanja 
na področju turizma in športa ter iskanje novih sinergij za nadaljnjo poglobitev le-tega. Slovenija in 
Hrvaška sta ena drugi pomembni strateški partnerici na obeh področjih, saj ju povezujejo 
geografska bližina, podobni naravni in razvojni potenciali ter močna medsebojna gospodarska in 
družbena povezanost. 

Obe državi predstavljata ena drugi pomembni turistični destinaciji, hkrati pa skupaj nastopata tudi 
kot prepoznavna in komplementarna regija na zahtevnejših mednarodnih turističnih trgih. Sinergije 
na področju trajnostnega, celoletnega in butičnega turizma ter športnega turizma predstavljajo 
pomemben razvojni potencial za obe državi.

Hrvaški gosti so v letu 2024 v Sloveniji ustvarili okoli 460.000 prihodov in približno 1,2 milijona 
prenočitev, kar pomeni 13-odstotno rast v primerjavi z letom 2023. Po začasnih podatkih 
Statističnega urada Republike Slovenije je v obdobju januar–november 2025 zabeležena približno 
6-odstotna rast prihodov in prenočitev hrvaških gostov v primerjavi z enakim obdobjem leta 2024, 
kar potrjuje stabilno in nadaljnjo krepitev tega pomembnega sosednjega trga. Hrvaški gostje 
ostajajo med pomembnejšimi tujimi gosti v Sloveniji ter pomembno prispevajo k razvoju celoletnega 
turizma, saj ustvarijo kar 41 % svojih prenočitev v zimskem obdobju.

Slovenski turisti so med najpomembnejšimi gosti na Hrvaškem. Leta 2024 je Hrvaško obiskalo 1,57 
milijona slovenskih turistov, kar predstavlja rekordno raven ter uvršča Slovenijo med največje tuje 
emitivne trge za Hrvaško. V prvi polovici leta 2025 so slovenski turisti na Hrvaškem ustvarili približno 
2,8 milijona prenočitev, s čimer so se uvrstili med tri najpomembnejše tuje trge po številu prenočitev.

Na področju športa sodelovanje med državama krepijo izmenjava znanj in dobrih praks, 
sodelovanje športnih strokovnjakov, skupna uporaba športne infrastrukture idr. Šport pomembno 
prispeva k mednarodni prepoznavnosti obeh držav, spodbujanju zdravega življenjskega sloga 
prebivalstva ter razvoju lokalnih skupnosti, pri čemer imata Slovenija in Hrvaška bogato športno 
tradicijo in številne vrhunske športne dosežke.

V okviru srečanja bo minister Han sogovorniku predstavil ključne strateške cilje slovenskega 
turizma ter aktivnosti za njihovo uresničevanje. Razprava bo usmerjena tudi v priložnosti za 
nadaljnje poglabljanje sodelovanja, zlasti na področju skupnih nastopov na oddaljenih in 
čezmorskih trgih, razvoja čezmejnih turističnih produktov ter izmenjave dobrih praks na področju 
digitalizacije in upravljanja turističnih tokov.

Na področju športa bo minister Han predstavil aktualne aktivnosti in usmeritve Slovenije ter se 
zavzel za krepitev sodelovanja tako na bilateralni ravni kot v okviru evropskih programov in 
projektov. Poseben poudarek bo namenjen razpravi o razvoju in upravljanju športne infrastrukture 



in športnih centrov, izmenjavi znanj na področju vrhunskega in množičnega športa ter oblikovanju 
drugih skupnih pobud in projektov.

II. Program 

Minister Glavina prihaja 4. februarja 2026 na obisk v Slovenijo na otvoritev sejma Alpe Adria 2026 
in bo obisk izkoristil tudi za delovno srečanje z ministrom Hanom, ki bo potekalo v Ljubljani ob 10.45 
uri. 

Program obiska je v pripravi in usklajevanju med vsemi sodelujočimi, zato so do obiska še možne 
spremembe.

III. Sestava delegacije

Predvidena delegacija je: 

- Matjaž Han, minister, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, vodja delegacije;
- mag. Petra Culetto, vodja kabineta, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 

članica delegacije;  
- Tadej Cmerekar Komar, Kabinet ministra, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 

član delegacije;
- Petra Grilc, Služba za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 

gospodarstvo, turizem in šport, članica delegacije.

IV. Okvirni stroški 

Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih 
postavk proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije.


	VGinf_HR.docx

		2026-01-29T08:14:42+0100




